PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

    Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
administração@santanadavargem.mg.gov.br

PORTARIA Nº 39, DE 14 DE JANEIRO DE 2025

DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO  DE  FUNÇÃO  DE
CONFIANÇA  A  SERVIDOR  EFETIVO  DO  PODER
EXECUTIVO DE SANTANA DA VARGEM-MG

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei, e em especial o art. 79, II, “a” e “b”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Designa o Sr. Carlos Miranda Cândido, CPF nº 456.240.976-20, para

a função de confiança de coordenador de transporte escolar.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem - MG, 14 de janeiro de 2025.

ARGEMIRO RODRIGUES GALVÃO
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:administra%C3%A7%C3%A3o@santanadavargem.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

    Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
administração@santanadavargem.mg.gov.br

ATESTADO DE CUMPRIMENTO DE  REQUISITOS LEGAIS

O  Município  de  Santana  da  Vargem,  pessoa  jurídica  de  direito  público,

portador do CNPJ 18.245.183/0001-70, com sede administrativa localizada na Praça

Padre João Maciel Neiva, por intermédio do Prefeito Municipal, Argemiro Rodrigues

Galvão, em cumprimento a disposição contida no artigo 19, §2º, do Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais, vem por meio desta, atestar para todos os fins de

direito, o que segue:

Carlos Miranda Cândido,  possui  todos os requisitos legais para ocupar o

cargo de provimento de  Função de Confiança de Coordenador de Transporte

Escolar .

Sem  mais  para  o  momento,  reitero  votos  de  mais  elevada  estima  e

consideração e me deixo a disposição para sanar eventuais esclarecimentos que se

fizerem necessários.

Santana da Vargem, 14 de janeiro de 2025.

Argemiro Rodrigues Galvão

Prefeito Municipal

mailto:administra%C3%A7%C3%A3o@santanadavargem.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

    Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
administração@santanadavargem.mg.gov.br

DECLARAÇÃO

Carlos Miranda Cândido, portador (a) do CPF nº 456.240.976-20, designado

(a) para a função de confiança de coordenador de transporte escolar, declara ter

recebido, conhecer e aceitar, em todos os seus termos, a Portaria nº 38/2025, de 14

de janeiro de 2025.

 Santana da Vargem - MG, 14 de janeiro de 2025.

Carlos Miranda Cândido
Designado (a)

mailto:administra%C3%A7%C3%A3o@santanadavargem.mg.gov.br

		2025-01-14T12:18:34-0300
	ARGEMIRO RODRIGUES GALVAO:72110414804

		2025-01-14T12:19:35-0300
	ARGEMIRO RODRIGUES GALVAO:72110414804